KHB1231
2  |  PARTS AND FEATURES
PARTS AND FEATURES
HAND BLENDER FEATURES
Speed control dial
One-touch
power button
Motor body

Brazo de licuado de acero inoxidable que se asegura al girarlo
Cubierta para recipientes
Cómo pedir accesorios y piezas de repuesto
Para pedir accesorios o piezas de repuesto para su licuadora de inmersión, llame al
número gratuito 1.800.541.6390, de 8 a.m. a 8 p.m., de lunes a viernes, hora del este
o visite www.KitchenAid.com
SEGURIDAD DE LA LICUADORA DE INMERSIÓN  |  27
E
SP
A
Ñ
O
L
SEGURIDAD DE LA LICUADORA DE INMERSIÓN
MEDIDAS DE PRECAUCIÓN
IMPORTANTES
Al utilizar electrodomésticos eléctricos, se deben seguir las precauciones
básicas de seguridad, entre las que se incluyen las siguientes:
1.	 Lea todas las instrucciones.
2.	 �Para protegerse contra el riesgo de choque eléctrico, no coloque el cuerpo del
motor, el cable ni el enchufe eléctrico de esta licuadora de inmersión en agua ni
en ningún otro líquido.
3.	 Este electrodoméstico no está diseñado para ser usado por niños o personas
con capacidad física, sensorial o mental disminuida o que tengan falta de
experiencia o conocimiento. Se debe supervisar atentamente cuando se
utilice cualquier electrodoméstico cerca de niños. Los niños deben estar
bajo supervisión para garantizar que no jueguen con el aparato.
4.	 Evite tocar las piezas que estén en movimiento.
5.	 No utilice ningún electrodoméstico con un cable o enchufe dañado, si el
electrodoméstico no ha funcionado correctamente, si se ha caído o si está
dañado de alguna forma. Envíe el electrodoméstico al centro de servicio
autorizado más cercano para su examen, reparación o regulación.
6.	 Nunca deje el electrodoméstico sin supervisión mientras está en funcionamiento.
7.	 El uso de aditamentos no recomendados ni vendidos por el fabricante puede
provocar un incendio, choque eléctrico o lesiones.
28  |  SEGURIDAD DE LA LICUADORA DE INMERSIÓN
8.	 Apague el electrodoméstico, luego desenchúfelo del tomacorriente cuando
no esté en uso, antes de armar o desarmar las piezas, y antes de limpiarlo.
Para desenchufarlo, tome el enchufe y retírelo del tomacorriente. Nunca tire
del cable eléctrico.
9.	 No lo use al aire libre.
10.	 No deje que el cable cuelgue del borde de la mesa o del mostrador.
11.	 No permita que el cable toque superficies calientes, incluida la cocina.
12.	 Cuando mezcle líquidos, en particular líquidos calientes, use un recipiente alto
o haga cantidades pequeñas por vez para reducir los derrames.
13.	 Mantenga las manos y los utensilios fuera del recipiente mientras licúa, para
así evitar la posibilidad de lesiones graves a personas o daños a la unidad.
Puede usarse un raspador, pero se debe utilizar solamente cuando la unidad
no está funcionando.
14.	 Las cuchillas son filosas. Manipúlelas con cuidado.
15.	 Consulte la sección “Cuidado y limpieza” para obtener las instrucciones sobre
la limpieza de superficies en contacto con los alimentos.
SEGURIDAD DE LA LICUADORA DE INMERSIÓN
GUARDE ESTAS INSTRUCCIONES
Este producto está diseñado únicamente para uso doméstico
REQUISITOS ELÉCTRICOS
Modelos KHB1231
Voltios: 120 VCA
Hertzios: 60 Hz
Vataje: 220 W
NOTA: El modelo KHB1231 tiene un
enchufe polarizado (una hoja es más
ancha que la otra). Para reducir el riesgo